
令和３年１２月吉日 

 

販売店各位 

株式会社消防科学研究所 

 

ＴＢ型金具仕様及び名称変更のお知らせ 

 

時下、益々ご清栄の段 お慶び申し上げます。 

日頃から弊社スローダンをお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の件、性能向上等を目指して下記のとおり仕様及び名称を変更することと致し

ましたのでお知らせ致します。 

宜しくご検討の上ご注文いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．仕様変更内容 

① 総重量の軽減 

 フレーム等の寸法をサイズアップし、安定感を増しながら総重量を約５％以上軽

く致しました。 

② アームの操作(出し入れ)力の負担軽減 

 回転補助装置を追加することで、スローダン本体を装着した状態からでも非常に

軽い力でアームを操作することを可能にしました。 

③ 主柱の操作(持ち上げ)力の軽減 

 主柱を持ち上げるときの負担を約２０％以上軽くしました。 

２．強度について 

  従来品と同様、充分な強度を有しております。 

３． 名称の変更 

従来の「TB型」と区別するため新たに「ＨＢ型」と致します。 

４． 製品切り替えの時期について 

１２月中旬以降には出荷できる態勢を整える予定ですが、既にご注文を頂戴している

物件もあることから、お手数ではありますが、切り替えが完了する暫くの間は都度弊

社営業にお問い合わせをいただきたくお願い申し上げます。 

以上 

尚、原材料や部品の高騰が続いており、その対応をお願いすることも想定されております。 

今後とも宜しくご厚誼賜りますよう、社員一同お願い申し上げます。 


